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BAKGRUND OCH INRIKTNINGSMÅL 
Familjevårdens Centralorganisation bildades 1983 för att genom olika insatser medverka till 
att utveckla och förbättra alla former av familjehemsvård, främst för att de som mest omfattas 
av vårt arbete - barn och ungdomar - skall få så bra vård som möjligt. 
 
Detta ska ske genom: 
-att placerande myndighet tillhandahåller resurser och tillsätter erfarna och välutbildade 
tjänstemän för verksamheten och att dessa får fortbildning och handledning 
- att samverkan finns mellan kommuner i bl.a. rekrytering och utredning, utbildning, stöd, och 
handledning av familjehem 
- att det bedrivs en planerad rekrytering och utredning av familjehem och 
kontaktpersoner/familjer 
- att familjehemmen genomgår grundutbildning och fortbildning 
- att det finnas en väl fungerande handlednings- och stödverksamhet tillgänglig för 
familjehemmen och kontaktfamiljer/personer 
- att arbetsvillkoren förbättras för familjehemmen genom behandlingsplanering, rimlig 
ersättning för arbetsinsatsen, fullvärdiga pensionsförmåner, rätt till A-kassa och 
sjukförsäkringsregler som andra yrkesgrupper har 
- att resurser finns till psykoterapi, elevassistenter, sjukgymnastik mm om detta inte går att få 
på annat sätt 
- att den placerade har regelbunden kontakt med handläggaren och kan erbjudas samma 
handläggare under en längre tid 
- att biologiska föräldrar får stöd för att bearbeta känslorna runt att få ett barn placerat 
- att biologiska föräldrar får en umgängesplanering och aktivt kan delta i 
behandlingsplaneringen 
 
ANSLUTNA I FaCO 
FaCO organiserar förutom familjehem och kontaktfamiljer/personer även jourhem, 
avlastningshem, HVB-hem (Hem för vård och boende), kommuner, stiftelser och andra 
organisationer som har intresse av familjehemsvård. Medlemsavgiften har varit 425 kr för 
direktanslutna medlemmar och 175 kr/medlem för medlemsföreningarna. 
 
Medlemsföreningar 
Anslutna till FaCO är följande: 
Södra Sveriges Familjehem 
Västra Sveriges Familjevård 
Upplands Familjehem 
Västmanlands Familjehem 
Värmlands Familjevårdsförening 
 
STYRELSEN har under året haft 3 protokollförda styrelsemöten och ett telefonmöte. 
Däremellan en intensiv kontakt via mail och telefon. Eftersom vi fått flera nya medlemmar i 
styrelsen hade vi en kick-off helg i samband med årets första styrelsemöte på Boda Borg i 
Karlskoga där även valberedningen deltog .  
 
KONGRESSEN 2009 hölls på Uskavigården utanför Nora den 23 maj . 
Som mycket uppskattad föreläsare hade vi Lisbeth Pipping. Hennes berättelser från sin 
barndom med sin förståndshandikappade mamma berörde oss djupt. Både vuxna och 
ungdomar hade stort utbyte av hennes föreläsning.  
 



RIKSLÄGER I samband med kongressen anordnade vi under hela Kristihimmelfärdshelgen 
vårt fjärde riksläger med ca 75 deltagare, barn, ungdomar och vuxna.  Vi hade även i år ett spa 
- tema som innehöll bastubad, badtunna och massage. På fredagen stod det ridning, paintball 
och brännboll på programmet. De ungdomar som varit med på Nätverket barnkonventionens 
hearing i Stockholm i november 2008 redogjorde för sina upplevelser där och nya deltagare 
utsågs till hearingen i november 2009. På kvällarna fanns utrymme för gemenskap och det 
utbyttes massor av erfarenheter. Vi hade helpension och bodde i stugor, på vandrarhemmet 
och på husvagnscampingen.  
 
MEDLEMSSERVICE 
Telefonsamtalen till vår medlemstelefon och till kansliet fortsätter att öka. Även på mailen 
söker många hjälp av oss. Mest förekommande frågor rör ersättningar för familjehemmen och 
vart man kan vända sig om man inte är nöjd med fattade beslut. Medlems- och kanslitelefonen 
är bemannad dygnet runt alla dagar i veckan. På vår alltid aktuella hemsida, www.faco.nu, har 
man många möjligheter att komma i kontakt med någon i styrelsen och det finns länkar till 
forum och telefonnummer till kontaktombud över hela Sverige. 
Familjehemsbanken har blivit en stor succé. Kommuner söker här, mot en kostnad, 
familjehem och familjehem kan gratis lägga in notiser när man har en plats ledig.  
42 kommuner har tecknat avtal för kortare eller längre tid. 
 
UTBILDNING 
Tyvärr fick vi lov att ställa in två planerade utbildningshelger i september i Jönköping pga. för 
litet deltagarantal. Det var en grundutbildning med två föreläsare.  
I lokalföreningarna har endagsutbildningar och föreläsningar anordnats. 
 
UNGDOMSARBETE 
I Februari deltog Seline Gavell i ett möte med FN:s Barnrättskommité i Genéve. Mötet 
redovisades med ett inslag i Aktuellt Magazin. 
2008-års deltagare  redovisade på kongressen hur föregående års hearing varit. På årets 
hearing deltog 8 ungdomar från FaCO. Ylva Gavell Söderström och Åsa Gustafsson 
ansvarade för ungdomarna. Eftersom det var 20-årsjubileum ordnades extra festligheter i 
samband med hearingen. En planerad utfrågning av kandidater i Stockholm inför EU-valet 
den 15/5 fick ställas in på grund av för litet intresse, men Seline deltog i utfrågningen i 
Genéve i slutet av maj. 
 
TIDNINGEN 
Under året har vi gett ut 5 nummer med olika teman. Ett nummer som handlade om "Att vara 
familjehem" skickades till samtliga kommuners socialkontor med ett erbjudande om rabatt på 
prenumeration för deras familjehem. Tidningen blev mycket uppskattad och många 
kommuner har beställt fler tidningar som de ska dela ut den till familjer som är intresserade av 
att bli familjehem. Prenumerationerna på Aktuellt Magazin har ökat. Årets teman har varit: 
FN:s Barnkonvention, Autism och Asperger, Att vara familjehem, Habilitering och 
BUP/PBU, och Hemflytt 
 
MARKNADSFÖRING 
Anne Aronsson har utarbetat en informationsbroschyr om föreningen. Den har skickats ut 
tillsammans med medlemstidningen till de som på olika sätt anmält sitt intresse för 
föreningen. Vi har köpt in rollupps och tröjor till styrelsen och ungdomarna som deltagit på 
hearingen. På tröjorna är nya loggan tryckt.  I ett försök att få igång en länsförening i Småland 



har vi förlagt en utbildningshelg och styrelsemöte i Jönköping. Eftersom utbildningen i 
Jönköping ställdes in gick möjligheten att bilda en länsförening i Småland om intet.  
  
HANDBOKEN  
Handboken har under året reviderats och uppdaterats av Anne Aronsson. För att få en kod till 
handboken betalas en engångsavgift till FaCO. 34 koder har beställts under året. Avtals - och 
genomförandeplaner kan beställas av oss till en låg avgift. 7 avtal och genomförandeplaner 
har köpts under året.  
 
SAMARBETE OCH REPRESENTATION 
Styrelsen och medlemmar har under året deltagit i olika utbildningar, seminarier och 
familjehemsträffar. Ylva Gavell Söderström har med hjälp av Åsa Gustafsson och Siw 
Tykosson representerat och deltagit i  FfF, Forum för Familjevård, och i Nätverket 
barnkonventionens arbetsutskott. Ylva och Åsa var med och ordnade Nätverket 
barnkonventionens hearingen och 20-årsjubileum i november. Ylva representerade oss  på 
politikerveckan i Almedalen och på NOFCA:s kongress i Dublin. 
Under året har vi lämnat remissvar på A-kasseutredningen och på lagförslaget om en ny LBU-
lag  och gett ett utlåtande på kvalitetsindikatorer. Åsa Gustafsson och Ewa Weibull deltog på 
familjevårdskonferensen i Göteborg. 
Ylva Gavell Söderström träffade en socialsekreterare från Wales, och Barbro Bengtsson tog 
emot ett studiebesök av två personer från Japan som var i Sverige för att studera 
familjehemsvården här. 
 
Styrelsen vill till sist rikta ett varmt TACK till alla medlemmar och till alla som bidragit 
till verksamheten, inte minst ute i medlemsföreningarna.  
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